2019 年 1月 11 日

各 位

上場会社名 応用地質株式会社

代 表者 代表取締役社長 成田 賢

（コード番号 9755）

問合せ先責任者 取締役専務執行役員 事務本部長
平嶋 優一

TEL. 03-5577-4501

連結子会社の繰延税金資産の取り崩し及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月期決算において、連結子会社の繰延税金資産を取り崩す見込みとなりまし

た。これに伴い、2018年 2月 14日に公表しました 2018 年 12月期通期連結業績予想を、下記のとお

り修正しますのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の取り崩しとその内容

当社の米国連結子会社において、2018年 12月期及び今後の業績見通しを踏まえ、将来の

課税所得の見積もり及び繰延税金資産回収の可能性を慎重に検討した結果、2018年12月期

決算において繰延税金資産を取り崩す見込みとなりました。

これにより、2018 年 12 月期の連結決算において、繰延税金資産 4１2 百万円を取り崩し、同

額を法人税等調整額として計上する見込みとなりました。

２．業績予想の修正について

2018 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年 1月 1日～2018 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

47,000

百万円

1,400

百万円

1,800

百万円

1,200

円 銭

45.71

今回修正予想(Ｂ) 45,000 1,400 1,800 600 22.90

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 － － △600

増 減 率（％） △4.3 － － △50.0

(ご参考)前期連結実績
(2017 年 12 月期)

45,957 855 1,220 747 27.62

修正の理由

2018 年 12 月期の通期連結業績につきましては、主として上記の繰延税金資産の取り崩しにより、

親会社株主に帰属する当期純利益が、2018 年 2月 14 日の予想より下回る結果となりました。

（注） 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際

の業績等は、様々な要因により変動する可能性があります。

以 上